
Kaldıraçlı Alım Satım Piyasaları Hakkında 

Kaldıraçlı alım satım piyasası (Forex), ülkelerin para birimlerinin birbirlerine göreceli değerlerinin 
alınıp satıldığı kaldıraçlı bir piyasadır. Kaldıraçlı alım satım piyasasını ifade eden FOREX “Yabancı Para 
Değişimi” anlamına gelen Foreign Exchange kelimelerinin kısaltmalarından oluşturulmuştur. Forex, 
dünyanın en gelişmiş ve likiditesi en yüksek finansal piyasasıdır. Forex’te her türlü döviz, mal, kıymetli 
maden ve Kurulca belirlenecek diğer varlıklarda kaldıraçlı olarak işlem yapılabilir. Forex piyasasının 
katılımcıları arasında merkez bankaları, ticari bankalar, sigorta şirketleri, kurumsal ve bireysel 
yatırımcılar, hedge fonlar, uluslararası şirketler bulunmaktadır. 

Kaldıraç oranı Forex piyasasında işlem yapmak için yatırılan teminat oranına karşılık açılabilecek 
pozisyon miktarını belirlemek için kullanılan katsayıdır. SPK tebliğine göre Türkiye’de en fazla 1:100 
kaldıraç oranı kullanılabilir. A1 Capital’de kaldıraç oranı 1:100 oranını geçmemek şartıyla tebliğ 
şartlarını içerecek şekilde kurum ile müşteri arasında belirlenir. 

Forex piyasası teminat sistemi ile çalıştığından dolayı yatırımcıların işlem yapabilmesi için 
hesaplarında belirli oranda teminat bulundurması gerekmektedir. Yatırımcının varlığı bulundurması 
gereken teminatın belirli bir %’lik oranın altına düşmesi durumunda müşteriye teminat tamamlama 
çağrısı yapılır ya da müşteri pozisyonları likidite edilir. 

Kaldıraçlı alım satım piyasasında yalnızca Kurulca yetkilendirilmiş aracı kuruluşlar kaldıraçlı alım satım 
faaliyetinde bulunma yetkisine sahiptir. 

A1 Capital olarak sunduğumuz diğer hizmetler hakkında bilgi edinmek için, www.a1capital.com.tr 
internet sitesi/ hizmetler bölümünü inceleyiniz. 

Ayrıca aşağıda www.spk.gov.tr adresinden alınan, Kaldıraçlı Alım Satım Piyasası ile ilgili tebliğ ve 
yürürlük tarihi hakkında bazı bilgileri bulabilirsiniz. Forex işlemleri uzunca bir süre yasal bir mevzuat 
kapsamında olmadan yapılmıştır. Ancak 27.08.2011 tarihli ve 28038 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 
Sermaye Piyasası Kurulu’nun (SPK) Seri:V No:125 sayılı “Kaldıraçlı Alım Satım İşlemleri ve Bu işlemleri 
Gerçekleştirebilecek Kurumlara İlişkin Esaslar Hakkında Tebliğ” ile SPK mevzuatı kapsamına alınmıştır. 
Yatırım Kuruluşlarının Kuruluş ve Faaliyet Esasları Hakkında Tebliği III-39.1 ve Yatırım Hizmetleri ve 
Faaliyetleri ile Yan Hizmetlere İlişkin Esaslar Hakkında Tebliği III-37.1 ile güncellemeler yapılmıştır. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 


